[image: gerb_синий]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                            РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  14 .04. 2016 года                                                                                  № 7

О проекте внесения изменений в Устав
Лоинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области

В целях приведения Устава Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ( с изменениями), областного закона от 30.10.2014 № 141-з «О закреплении за сельскими поселениями Смоленской области отдельных вопросов местного значения» (с изменениями) Совет депутатов Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

         РЕШИЛ:

   Внести в Устав Лоинского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области  (в редакции решений Совета депутатов Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от                                               22 мая 2006 № 7, от 20 сентября 2007 № 17,  от 25 августа 2008 № 23, от 16 марта 2009 № 6,  от 16 ноября 2009 № 26, от 21 июня 2010 № 16, от 10 августа 2011 № 32,  от 10 апреля 2012 № 9,  от 11 марта 2013 № 4, от 07 марта 2014 № 5, от 15 января 2015 № 1, от 08 февраля 2016 № 2) следующие изменения:
      1) статью 7  часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;»
       2) статью 7  часть 1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;»
        3)статью 24 дополнить частями 1.1 и 1.2 следующего содержания:
  «1.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае не соблюдения ограничений, запретов неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции». Федеральным законом  от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц замещающие государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады) хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
 «1.2. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
4) статью 26 дополнить  частью 14 следующего содержания:
      «14. Удаление главы муниципального образования в отставку.
[bookmark: dst101166]   14.1. Совет депутатов в соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" вправе удалить главу муниципального образования Лоинского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области в отставку по инициативе депутатов Совета депутатов или по инициативе Губернатора Смоленской области.
[bookmark: dst101167]  14.2. Основаниями для удаления главы муниципального образования в отставку являются:
[bookmark: dst101168]1) решения, действия (бездействие) главы муниципального образования, повлекшие (повлекшее) наступление следующих последствий:
      а) если вследствие решений, действий (бездействия) органа местного самоуправления возникает просроченная задолженность муниципального образования по исполнению своих долговых и (или) бюджетных обязательств, определенная в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации, превышающая 30 процентов собственных доходов бюджета муниципального образования в отчетном финансовом году, и (или) просроченная задолженность муниципального образования по исполнению своих бюджетных обязательств, превышающая 40 процентов бюджетных ассигнований в отчетном финансовом году, при условии выполнения бюджетных обязательств федерального бюджета и бюджетов субъектов Российской Федерации в отношении бюджета муниципального образования Лоинского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области;
      б) если при осуществлении отдельных переданных государственных полномочий за счет предоставления субвенций местному бюджету органом местного самоуправления было допущено нецелевое расходование бюджетных средств либо нарушение Конституции Российской Федерации, федерального закона, иных нормативных правовых актов, установленные соответствующим судом.
[bookmark: dst101169]2) неисполнение в течение трех и более месяцев обязанностей по решению вопросов местного значения, осуществлению полномочий, предусмотренных Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", иными федеральными законами, Уставом муниципального образования, и (или) обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации;
[bookmark: dst101170]3) неудовлетворительная оценка деятельности главы муниципального образования Советом депутатов Лоинского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области по результатам его ежегодного отчета перед Советом депутатов Лоинского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области, данная два раза подряд;
[bookmark: dst292]4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами;
[bookmark: dst389]5) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»;
6) пункт 39 части 8 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«39) организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);»

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в  газете «Сельская правда» после государственной регистрации в Управлении  Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава муниципального образования
Лоинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                             Н.С.Лапеченков

image1.png